2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 17 сентября 2020 года № 562-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска

от 21 августа 2018 года № 849-п «О Проектном комитете города Омска»

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в постановление Администрации города Омска от 21 августа 2018 года № 849-п «О Проектном комитете города Омска» следующие изменения:

1)  в приложении № 1 «Положение о Проектном комитете города Омска»:
- в пункте 5:

абзац третий подпункта 1 после слов «реализации проектов» дополнить словами «и отчетов об участии в реализации региональных проектов в рамках национальных проектов на территории города Омска»;

в подпункте 2:

в абзаце пятом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:

«- о дополнительных мерах по участию в реализации региональных проектов в рамках национальных проектов на территории города Омска;»;

дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) иные функции в соответствии с законодательством.»;

- пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Заместителем председателя Проектного комитета является заместитель Мэра города Омска, регулирующий деятельность управления по реализации Стратегии развития города и национальных проектов (Проектного офиса) Администрации города Омска в соответствии с распределением обязанностей между Мэром города Омска, первым заместителем Мэра города Омска и заместителями Мэра города Омска.»;

- абзац первый пункта 12 изложить в следующей редакции:
«12. Секретарем Проектного комитета является начальник управления по реализации Стратегии развития города и национальных проектов (Проектного офиса) Администрации города Омска, который обеспечивает:»;
- в пункте 15 слова «в полугодие» заменить словами «в месяц»;

- в пункте 22 слова «департаментом городской экономической политики Администрации города Омска» заменить словами «управлением по реализации Стратегии развития города и национальных проектов (Проектным офисом) Администрации города Омска»;
2) в приложении № 2 «Состав Проектного комитета города Омска»:

- исключить из состава Проектного комитета города Омска Масана Богдана Анатольевича, Куимову Ирину Анатольевну, Подгорбунских Андрея Владимировича;
- включить в состав Проектного комитета города Омска:

Русинову Елену Викторовну, заместителя Мэра города Омска, в качестве заместителя председателя Проектного комитета города Омска;

Дячук Елену Викторовну, начальника управления по реализации Стратегии развития города и национальных проектов (Проектного офиса) Администрации города Омска, в качестве секретаря Проектного комитета города Омска;

Илютикову Ольгу Викторовну, исполняющего обязанности директора департамента финансов и контроля Администрации города Омска;
Махиню Дмитрия Александровича, директора департамента имущественных отношений Администрации города Омска;

- должность Губина Михаила Владимировича изложить в следующей редакции:

«заместитель Мэра города Омска»;

- должность Зарембы Олега Игоревича изложить в следующей редакции:

«заместитель Мэра города Омска».
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации города Омска в сети «Интернет».

Мэр города Омска                                                                                    О.Н. Фадина